
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2020 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Poslání charity 

 

Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost a 

naději. V tomto úkolu následuje příkladu Ježíše Krista. 

V souladu s pověřením katolické církve chce Charita být viditelným znamením Boží lásky 

(caritas) ke světu a člověku, zejména k chudým, slabým, trpícím a jakkoliv ohroženým 

lidem v naší zemi i v zahraničí, 

ve smyslu evangelia. 

Své poslání uskutečňuje Charita zejména prostřednictvím materiální, sociální, humanitární, 

rozvojové, psychické a duchovní pomoci potřebným lidem 

a rovněž prostřednictvím úsilí o spravedlivější podmínky ve společnosti. 

 

(KODEX Charity Česká republika) 

 

 

 

Naše činnost 

 

V roce 2020 Charita Valašské Klobouky provozovala stejně jako v minulých letech čtyři 
sociální služby. 
Jedná se o dvě střediska pečovatelské služby /Valašské Klobouky, Brumov-Bylnice/, denní 

stacionář a osobní asistenci. 
Mimo tyto základní služby provozujeme Rodinné a mateřské centrum MALENKA v Brumově-

Bylnici. V rámci mateřského centra pokračuje v Brumově-Bylnici projekt „Mikrojesle“. 
Dále provozujeme půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek a Charitní šatník. 
Nově jsme od února rozjeli také zdravotní službu a to Domácí zdravotní péči, která působí 

v celém regionu naší působnosti. 
Jako vedlejší činnost provozujeme také dovoz stravy na úseku Brumov-Bylnice. 

Další činností je zapojení se do celostátní Tříkrálové sbírky Charity Česká republika a sbírky 
v kostelích na podporu charitního díla – Postní almužna. 
Mimo uvedené aktivity jsme zapojeni v rámci Arcidiecézní charity Olomouc do 

humanitárních aktivit u nás a v zahraničí. 

 

 

 



 

 

 

 

Spolupráce s církví a místními farnostmi 

  

V roce 2020 probíhala spolupráce s farnostmi na našem území především při organizaci 

tříkrálové sbírky.   

Většina koledníků a asistentů skupinek byla z řad farníků-dobrovolníků, místní duchovní 

správci vyšli vstříc při zajištění požehnání a rozeslání koledníků.   

Celkový výtěžek TKS činil v roce 2020 559.937,-korun. Z této částky Charita Valašské 

Klobouky čerpala část financí na podporu vlastních projektů nebo na pomoc lidem v náhlé 

sociální nouzi apod.  

Další oblastí spolupráce je podpora aktivity Postní almužna. Jedná se o prostředky ve výši 

cca 56 tis. korun, které si věřící z farností, ve kterých Charita působí, během postní doby 

odřekli a předali Charitě pro přímou pomoc sociálně slabým spoluobčanům.  

Mimo tento výčet spolupracujeme při setkávání našich pracovníků s knězem.  

Navíc bylo jednou měsíčně organizováno pravidelné „Setkání mezi nebem a zemí“ v 

Denním stacionáři Brumov-Bylnice pro uživatele této služby a návštěvníků z řad veřejnosti.  

Spolupráce se také rozvíjí při vyhledávání rodin v sociálních problémech, kterým můžeme 

díky prostředkům ze sbírek aktuálně pomoci.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Slovo ředitele… 

Rok 2020 se nesl v duchu velkých změn a událostí.  

Vše ale začalo jako jiné roky, a to probíhající tříkrálovou sbírkou, která díky štědrosti 

dárců byla zase o něco úspěšnější než předchozí roky.  

Hned na začátku ledna nás ale čekalo velké omezení, kdy díky úspěšně podanému 

projektu začalo Město Valašské Klobouky s rekonstrukcí prostor na Penzionu, kde máme 

své zázemí pro vedení Charity a některé služby. Období bylo náročné, museli jsme omezit 

některé služby jako provádění hygieny, pedikúr a celkově byl provoz náročný jak pro 

personál, tak pro klienty našich služeb i veřejnost. Vše ale po cca 4 měsících dospělo 

k úspěšnému konci, a dnes můžeme poskytovat naše služby v pěkně zrekonstruovaných 

prostorách, vzniklo úplně nové zázemí pro provádění celkové osobní hygieny klientů, 

pedikúr a pro veřejnost a různé spolky byla zrekonstruována a nově vybavena i 

společenská místnost. Za to vše patří velké díky vedení Města Valašské Klobouky. 

V měsíci březnu se změnil život nejen naší Charity, ale i celé společnosti díky 

vypuknutí pandemie COVID-19. Bylo nutné zavést různá bezpečnostní opatření, sháněli se 

ochranné pomůcky, nařízením vlády byly uzavřeny nebo omezeny některé služby a chod 

celé společnosti se omezil. 

Díky obětavosti a nasazení všech pracovníků v přímé péči se podařilo udržet základní péči o 

naše klienty. Po uzavření služby Denního stacionáře a provozu Rodinného a mateřského 

centra MALENKA, se pracovnice obou služeb „vrhli“ ve spolupráci s Městem Brumov-Bylnice 

na šití roušek pro občany, protože to bylo zpočátku to jediné, čím se mohli lidé chránit. 

Stejně jako tyto 2 služby byl uzavřen i provoz Mikrojeslí v Brumově-Bylnici a tak chůvy 

z jeslí zajišťovali nejnutnější nákupy základních potravin a léků pro seniory a ohrožené 

osoby. Stejnou službu jsme mohli díky dobrovolníkům poskytnout také lidem na území 

Města Valašské Klobouky a okolí. 

 I přes uvedená omezení se v polovině června po uvolnění opatření podařilo oslavit při 

otevření nově zrekonstruovaných prostor také výročí 15 let působení Charity Valašské 

Klobouky jako právnické osoby poskytující sociální a jiné služby. Ve společenské místnosti 

na Penzionu proběhlo přivítání otce arcibiskupa Jana Graubnera, ředitele Arcidiecézní 

charity Olomouc Václava Keprta, otce děkana Pavla Macury a paní starostky Elišky 

Olšákové. Po prohlídce prostor jsme se společně odebrali do farního kostela Povýšení sv. 

Kříže, kde proběhla slavnostní mše na poděkování za 15-ti leté působení naší Charity. 

 Další průběh roku se nesl trochu ve zmatku vládních opatření, nařízení které 

určovaly chod nejen služeb, ale i celé společnosti. Na začátku listopadu došlo i na povinné 

testování zaměstnanců. 

 I přes všechny tyto problémy bylo možné služby nově nastavit a pokračovat 

v poskytování služeb občanům našeho regionu. Dělo se to i díky spolupráci s vedením měst 

a obcí a také rodinných příslušníků našich klientů. 

 Velké díky patří především našim pečovatelkám a všem kdo byli v první linii u 

klientů, ačkoliv často ani neměli tušení do jakého prostředí jejich rodin přicházejí, kde se 

setkají s možnou nákazou apod. Přes tato rizika obětavě plnily své pracovní povinnosti a i 

když si část z nich prošla i nemocí vše se podařilo zvládnout. 

 



 

 

Základní údaje o Charitě Valašské Klobouky  

 

Sídlo organizace:  Charita Valašské Klobouky 

    Školní 944, 766 01  

 

Telefon:   577 320 669, 739 524 368 

 

E-mail:   info@valklobouky.charita.cz 

 

Web:    www.valklobouky.charita.cz 

 

Statutární zástupce: Mgr. Tomáš Naňák 

 

IČO:    73633607 

 

Bankovní spojení: 1416658329/0800 

 

Registrace u MK ČR: dle zákona č. 3/2002 Sb., č. 8/1-02-     

    739/2005-7162 

 

Územní působnost: Valašské Klobouky, Lipina, Mirošov, Smolina, Tichov, Křekov, 

Lačnov, Študlov, Valašské Příkazy, Poteč, Brumov-Bylnice, 

Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota a částečně Horní Lideč, 

Lidečko, Valašská Senica, Střelná a Francova Lhota 

 

Duchovní správce: Mgr. Pavel Macura 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz
http://www.valklobouky.charita.cz/


 

 

 

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

ředitel Charity  

Valašské Klobouky 

 
Ekonomický úsek 

Charitní pečovatelská služba Valašské Klobouky 

Charitní pečovatelská služba Brumov-Bylnice 

Denní stacionář 

Osobní asistence 

Rodinné a mateřské centrum MALENKA 

  Živnostenský list - Půjčovna kompenzačních a 

rehabilitačních pomůcek, provádění pedikúry, 

dovoz stravy 

Charitní šatník 

Mikrojesle Brumov-Bylnice 

Domácí zdravotní péče 



 

 

 

Charitní pečovatelská služba Valašské Klobouky 

 

vedoucí služby:   Marie Lysáková 

adresa:    Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:    732 571 916  

e-mail:    chps.vk@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  15 

počet úvazků:   8,55 

doba poskytování služby: v pracovní dny 6:00 – 20:00; o víkendech a svátcích 

7:00 – 14:00 a dále podle individuálních potřeb 

uživatele 

Poslání 

Posláním Charitní pečovatelské služby je pomoc a dopomoc osobám, které ji z důvodu 

věku, zdravotního postižení či chronického onemocnění potřebují při obvyklých denních 

činnostech jako je hygiena, péče o domácnost a různé pochůzky, a umožnit jim tak žít i 

nadále plnohodnotný život.   

 

Charakteristika služby 

Charitní pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které 

mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

Cílová skupina 

osoby s chronickým onemocněním  

osoby se zdravotním postižením, které zahrnuje:  

− tělesné postižení  

− mentální postižení – do stupně středně těžké 
− kombinované postižení  

− stav po úrazu, mozkové příhodě 
senioři  

rodiny s dětmi 
 

Věková kategorie klientů 

starší děti (11 – 15 let) 

dorost (16 – 18 let) 

mladí dospělí (19 – 26 let) 

dospělí (27 – 64 let) 

mladší senioři (65 – 80 let) 

starší senioři (nad 80 let)  

 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz


 

 

 

 

Co se dělo po celý rok... 

 

V roce 2020 byla služba poskytována celkem 135 klientům. Jsou poskytovány služby 

osobní hygieny, údržby domácnosti, zajištění nákupů, poradenská činnost, dovoz k lékaři 

apod. 

V rámci služby bylo poskytnuto 3.955 hodin přímé péče, dále bylo rozvezeno nebo 

rozneseno 14.834 obědů. 

V rámci zajištění služeb bylo najeto celkem 34.250 km. 

Mimo základní činnosti pro naše klienty provádíme pedikúry a dovoz služebním vozem. 

 

Statistika služby 

počet klientů - 135 

počet hodin péče o klienty – 3.955 

 

 

Hospodaření 

střediska 
Příjmy Výdaje Hospodářský výsledek 

 3.943.310,62 3.571.419,11 371.891,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Charitní pečovatelská služba Brumov-Bylnice 

 

vedoucí projektu:  Martina Šenkeříková 

adresa:    1.května 1104, Brumov-Bylnice 763 31 

telefon:    737 024 729 

e-mail:    chps.bb@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  12 

počet úvazků:   4,8 

doba poskytování služby: v pracovní dny 6:00 – 20:00; o víkendech a svátcích 

7:00 – 14:00 a dále podle individuálních potřeb 

uživatele 

 

Poslání 

Posláním Charitní pečovatelské služby je pomoc a dopomoc osobám, které ji z důvodu 

věku, zdravotního postižení či chronického onemocnění potřebují při obvyklých denních 

činnostech jako je hygiena, péče o domácnost a různé pochůzky, a umožnit jim tak žít i 

nadále plnohodnotný život.   

 

Charakteristika služby 

Charitní pečovatelská služba je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které 

mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 

postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.  

 

Cílová skupina 

osoby s chronickým onemocněním  

osoby se zdravotním postižením, které zahrnuje:  

− tělesné postižení  

− mentální postižení – do stupně středně těžké 
− kombinované postižení  
− stav po úrazu, mozkové příhodě 

senioři  

rodiny s dětmi 

 

 

 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz


 

 

 

Věková kategorie klientů 

starší děti (11 – 15 let) 

dorost (16 – 18 let) 

mladí dospělí (19 – 26 let) 

dospělí (27 – 64 let) 

mladší senioři (65 – 80 let) 

starší senioři (nad 80 let)  
 

Co se dělo po celý rok... 

V roce 2020 byla služba poskytována celkem 77 klientům. Jsou poskytovány služby osobní 

hygieny, údržby domácnosti, zajištění nákupů, poradenská činnost, dovoz k lékaři apod. 

V rámci služby bylo poskytnuto 2.798 hodin přímé péče, dále bylo rozvezeno 7.302 obědů. 

V rámci zajištění služeb bylo najeto celkem 27.140km. 

Mimo základní činnosti pro naše klienty provádíme pedikúry a dopravu služebním vozem. 

 

Statistika služby 

počet klientů - 77 

počet hodin péče o klienty – 2.798 

 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 2.374.906,28 2.521.412,83 -146.506,55 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Denní stacionář Brumov-Bylnice 

 

vedoucí projektu:  Bc. Lenka Šerá 

adresa:    Podzámčí 862, Brumov-Bylnice 763 31 

telefon:    605 063 239 

e-mail:    stacionar.bb@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  9 

počet úvazků:   4,2 

doba poskytování služby: 7:00 - 15:30 

 

 

Poslání 

Posláním Denního stacionáře Brumov-Bylnice je pomáhat seniorům a osobám 

se zdravotním postižením aktivně a smysluplně trávit svůj den v bezpečném a 

bezbariérovém prostředí. Zároveň je jim také poskytnuta nezbytná pomoc a podpora při 

obvyklých denních činnostech, jako je péče o vlastní osobu a hygiena. 

Charakteristika služby 

Sociální služba poskytována v Denním stacionáři je určená osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu věku, zdravotního postižení nebo chronického onemocnění 

a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc, popř. podporu jiné osoby nebo se cítí 

osaměle. Zařízení jim umožňuje smysluplně trávit volný čas, navazovat nové kontakty, 

podporovat udržení soběstačnosti a pohyblivosti. Současně poskytuje potřebou podporu a 

péči v malém, téměř rodinném kolektivu. Velký důraz je kladen na individuální a partnerský 

přístup. 

Cílová skupina 

senioři 

osoby se zdravotním postižením 

osoby s chronickým onemocněním 

 

Věková kategorie uživatelů 

mladí dospělí (19-26 let) 

dospělí (27 – 64 let) 

mladší senioři (65 – 80 let) 

starší senioři (nad 80 let)  

 

 



 

 

Statistika služby 

 

počet uživatelů, kteří měli uzavřenou smlouvu - 21 

počet návštěv za rok – 1144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření střediska Příjmy Výdaje Hospodářský 

výsledek 

 1.773.780,09    1.787.628,23 -13.848,14 



 

 

 

Osobní asistence 

 

vedoucí projektu:  Marie Lysáková 

adresa:    Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:    739 344 072 

e-mail:    oa.vk@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  12 

počet úvazků:   3,12 

doba poskytování služby: bez omezení 

 

 

Poslání 

Posláním Osobní asistence Valašské Klobouky je pomoc a podpora seniorů, osob se 

zdravotním postižením či chronickým onemocněním, a to do takové míry, aby si zachovali 

soběstačnost, dodržovali běžné aktivity a své zvyklosti ve svém přirozeném prostředí.   

 

 

Charakteristika služby 

Osobní asistence je terénní služba, která je poskytována bez časového omezení. V rámci 

služby je klientům dávána možnost realizovat své denní potřeby, zájmy, koníčky apod. za 

pomoci osobního asistenta. 

Cílová skupina 

senioři 

osoby s chronickým onemocněním 

osoby se zdravotním postižením, které zahrnuje:  

− tělesné postižení  
− mentální postižení – do stupně středně těžké 
− kombinované postižení  

− stav po úrazu, mozkové příhodě 
osoby s chronickým onemocněním 

osoby s jiným zdravotním postižením 

senioři  

 

Věková kategorie klientů 

děti (6 – 18 let) 

dospělí ( 19 – 64 let) 

senioři (nad 65 let) 

 



 

 

Statistika služby 

 

počet klientů - 25 

počet hodin poskytnuté služby - 1439 

 

Co se dělo po celý rok... 

 

V roce 20 byla služba poskytována 25 uživatelům. 

Mezi základní činnosti patří doprovod na vycházku, nákup, pomoc při péči o vlastní osobu, 

pomoc při udržování domácnosti. 

V rámci služby bylo poskytnuto 1439 hodin přímé péče. 
 

 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 

výsledek 

 1.097.093,83 1.052.333,50  44.760,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rodinné a mateřské centrum MALENKA 

 

adresa:    1. května 1030, Brumov-Bylnice 

763 31 

telefon:    733 755 932 

e-mail:    malenka.bb@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  2 

doba poskytování služby: PO, ÚT,ČT – 8.00-12.00, ST-8.00-12.00  

nebo 13.00-17.00 dle aktuálního programu  
 

 

Charakteristika služby 

 

Rodinné a mateřské centrum je určeno pro rodiny s dětmi ve věku do čtyř let. Probíhají zde 

aktivity zaměřené zvlášť pro děti, zvlášť pro dospělé a také aktivity společné. Jedná se o 

různé tvoření, cvičení, besedy a vycházky. 

Mimo jmenované aktivity průběžně probíhají kurzy zaměřené na cvičení rodičů s dětmi 

apod. 

 

 

Co se dělo po celý rok... 

Rok 2020 byl pro mateřské centrum ve znamení změn, uzavření provozu apod. V rámci 

protiepidemiologických opatření bylo centrum využíváno jako pomoc dalším našim 

službám, zajišťování šití roušek, dovozu nákupů seniorům apod. Proto činnost centra jako 

takového byla utlumena. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Statistika služby 

počet otvíracích dnů – 70 

počet návštěv rodičů – 380 

počet návštěv dětí – 510 

nejsou zde započítány příměstské tábory a jiné jednorázové akce 

 

 

 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 

výsledek 

 389.405.66  574.555.50 -185.149,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Mikrojesle Brumov-Bylnice 

 

adresa:    Mýto 463, Brumov-Bylnice 763 31 

telefon:    607 345 277 

e-mail:    malenka.bb@valklobouky.charita.cz 

počet pracovníků:  7 

doba poskytování služby: PO-PÁ 7.00-16.00 

 

 

 

Charakteristika služby 

 
Mikrojesle umožňují rodičům sladit pracovní rytmus s péčí o děti a současně přináší 
pracovní uplatnění pro pečující osoby v těchto zařízeních.  
Projekt mikrojeslí je zaměřen na podporu rodin s dětmi ve věku 6 měsíců až 4 roky včetně.  

V jeden okamžik je v jeslích pečováno nejvýše o 4 děti. 

 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 780.248,06    786.082,38 -5.834,32 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

                  

 



 

 

 

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 

   
vedoucí projektu: Marie Lysáková 

adresa:   Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:   739 344 072 

e-mail:   oa.vk@valklobouky.charita.cz 
 

 

Charakteristika služby 

Půjčovna pomůcek je určena pro přímou pomoc rodinám pečujícím o své blízké. Jedná se 

především o polohovací lůžka s antidekubitními matracemi, mechanické invalidní vozíky, 

toaletní křesla, různé typy podpůrných chodítek a další pomůcky usnadňující péči. 

Pomůcky jsou zapůjčovány za úplatu.  

Sklad pomůcek se snažíme pravidelně doplňovat a obměňovat na základě potřeb, které 

vyplynou z požadavků zájemců.  

 

Statistika služby 

Počet uspokojených žadatelů - 46 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 230.378,- 149.343,19 81.034,81 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oa.vk@valklobouky.charita.cz


 

 

 

Ostatní činnosti 

 

V rámci dalších ekonomických činností provádíme pedikúry jak pro naše klienty, tak pro 

ostatní zájemce. Tato činnost byla v roce 2020 částečně pozastavena jednak z důvodu 

rekonstrukce zázemí služby a také uzavření z epidemiologických opatření vlády. Součástí 

těchto činností je také dovoz stravy pro klienty, kteří nesplňují podmínky pro poskytování 

sociální služby. Dovoz stravy probíhá na úseku Charitní pečovatelské služby Brumov-

Bylnice na území města a obcí Návojná, Nedašov a Nedašova Lhota. 

 

Statistika služby dovozu stravy 

Počet provedených pedikúr  - 450 

Počet klientů pro dovoz stravy – 143 

Počet provedených dovážek stravy – 19835 

 

 

Hospodaření střediska 
Příjmy Výdaje 

Hospodářský 
výsledek 

 603.270,- 800.701,63 -197.431,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Charitní šatník 

 

adresa:   Školní 944, Valašské Klobouky 766 01 

telefon:   577 320 669, 739 524 368 

e-mail:   info@valklobouky.charita.cz 

počet dobrovolníků: 4 

doba poskytování: každé pondělí 9:00 – 16:00 

 

 

V rámci našich služeb poskytujeme také službu Charitního šatníku. 

V této službě je možné odevzdat použité šatstvo, které je v zachovalém stavu. V Charitním 

šatníku je tento materiál tříděn, část je použita pro pomoc sociálně slabým rodinám 

v našem regionu a převážná část je balena a odvážena ve spolupráci s firmou DIMATEX CS 

s.r.o. na využití a likvidaci nepotřebného materiálu. 

 

 

Práce v šatníku je zajišťována díky obětavé práci dobrovolníků. 

 

Služba byla poskytována během celého roku každé pracovní pondělí pokud nebyl provoz 

omezen z důvodu nařízení vlády. 

 

 

 

 

 

 

mailto:valklobouky@caritas.cz


 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 

 

V roce 2020 proběhl již 20. ročník celonárodní charitní sbírky   

Tří králů. Na území Charity Valašské Klobouky vyrazilo do ulic 

všech obcí celkem 80 skupinek dobrovolníků. 

 

Výsledek koledování 

 

Valašské Klobouky 131.485,- 

Lipina 10.455,- 

Smolina 13.740,- 

Tichov 10.880,- 

Poteč 33.972,- 

Študlov 21.776,- 

Lačnov 42.299,- 

Valašské Příkazy 20.823,- 

Mirošov 3.155,- 

Brumov-Bylnice 131.332,- 

Svatý Štěpán 11.900,- 

Sidonie 12.661,- 

Návojná 21.795,- 

Nedašov 59.929,- 

Nedašova Lhota 33.735,- 

CELKEM 559.937,- 
 

 
Děkujeme všem obětavým koledníkům a jejich asistentům za službu, kterou se zapojují do 

dobročinné činnosti naší organizace. Díky jim a všem štědrým dárcům můžeme každoročně 
pomáhat v rámci přímé finanční pomoci lidem v náhlé sociální nouzi a také podporovat 

rozvoj našich služeb.  

 
 
 



 
 
 
 
 
Využití sbírky 
 

Na základě rozhodnutí rady Charity Česká republika a odsouhlasení ČBK (Česká biskupská 
konference) byl výnos sbírky rozdělen následovně: 

 
 
• 65% organizátor sbírky  

• 15 % diecézní charity 
• 10% humanitární pomoc 

• 5 % sekretariát 
• 5 % režie sbírky 
 

Dle rozhodnutí ředitelů Charit Olomoucké arcidiecéze z roku 2003 je 65% pro organizátora 

sbírky /místní Charitu/ dále děleno následovně: 

• 58% záměry místní Charity  

• 5% Krizový fond na pomoc charitám v existenční krizi 
• 2% Nouzový fond na pomoc potřebným 

 

Prostředky, které jsme měli možnost čerpat, byly využity následovně: 

• podpora služeb – nákup a instalace stropních zvedacích zařízení do ambulantních 
hygienických zázemí pečovatelských služeb – 170.000,- Kč 

  - nákup automobilu – Domácí zdravotní péče – 101.609,- 

• přímá sociální pomoc – lidé v náhlé sociální nouzi 40.000,- Kč 
• podpora humanitární činnosti Arcidiecézní charity Olomouc – Projekty na Ukrajině – 

Domov Živá perla Bortnyky - 20.000,- Kč 
 
 

   

Ještě jednou upřímné poděkování těm, kdo se jakýmkoli způsobem  

podíleli na realizaci celé sbírky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Každý křesťan a každé společenství je povoláno být nástrojem Božím pro osvobození a k 

podpoře chudých, aby se mohli plně zapojit do společnosti. To předpokládá, že budeme 

chápaví a pozorní, budeme naslouchat prosbám chudých a poskytovat jim pomoc. Stačí 

prolistovat Písmo, abychom objevili, že dobrotivý Otec touží naslouchat volání chudých: 

„Viděl jsem utrpení svého lidu, který je v Egyptě, slyšel jsem jejich nářek na biřice; ano, 

znám jejich bolesti. Proto jsem sestoupil, abych je vysvobodil… Jdi tedy, já tě posílám.“ (Ex 

3, 7-8.10). Další místa si zase můžete najít sami: Sd 3, 15; Dt 15, 9; 1 Jan 3, 17; Jak 5, 4; 

Mk 6, 37.  
Exhortaci Evangelii gaudium 

 

 

V rámci postní doby proběhl ve farnostech další ročník Postní almužny. Jedná se o postní 

aktivitu pro všechny, kdo mají zájem se zapojit v rámci vlastního prožívání tohoto období.  

Jednotliví dárci si vyzvedli postní schránky a po celou dobu postu mohli přispívat drobnými 

financemi jako náhradu za své „radosti“, které si odřekli.  

Výtěžek je stejně jako v minulosti použit prostřednictvím Charity v součinnosti s místními 

farními společenstvími na pomoc lidem v nouzi a na podporu charitního díla. 

 

Výsledek Postní almužny podle jednotlivých farností 

VALAŠSKÉ KLOBOUKY 14 080 Kč 

BRUMOV-BYLNICE 42 006 Kč 

CELKEM 56 086 Kč 

 

Děkujeme!!! 

 

Výtěžek Postní almužny 2018 byl v tomto roce využit na pomoc rodinám a sociálně slabým 
v našem regionu.  

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020 

Výnosy Náklady 

Tržby za služby 3 717 538 Spotřebované nákupy 1 422 428 

Ostatní příjmy 340 792  - nákup DHM 298 917 

Přijaté příspěvky 262 824  - spotřeba PHM 271 480 

Provozní dotace 7 872 557  - ostatní materiál 640 101 

 -ZK „Zajištění 

dostupnosti“ 
5 278 770  - spotřeba energie 211 930 

- ZK „Zajištění Prorit“ 169 900 Služby 476 487 

 - obce 832 400 Daně a poplatky 10 874 

 - Úřad práce 106 216 Ostatní náklady      97 852   

 - dotace ostatní 1 485 271 Odpisy 233 141 

  Osobní náklady 10 057 869 

   - mzdové náklady 7 319 092 

   - OON /DPP,DPČ/ 255 990 

   - zákonné soc. pojištění 2 482 787 

  Daň z příjmů 0 

Výnosy celkem 12 193 711 Náklady celkem 12 298 651 

Hospodářský výsledek -104 940 



 

 

 

Poděkování 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kdo se podíleli na zajištění provozu služeb Charity 

Valašské Klobouky v roce 2020. 

Nejedná se vždy pouze o finanční pomoc, ale vážíme si i další spolupráce a podpory. 

 

Poděkování patří všem institucím, úřadům a dárcům. 

Zvláště děkujeme za finanční podporu MPSV, městu Brumov-Bylnice, městu Valašské 

Klobouky, Úřadu práce Zlín. 
 

 

Město Brumov-Bylnice  Město Valašské Klobouky 

 

                                  

 

 

 

      Úřad práce 

Další poděkování za spolupráci patří sociálním odborům měst Valašské Klobouky a Brumov-

Bylnice, obecním úřadům a farnostem, na jejichž území jsou naše služby. 

Poděkování  

 - za finanční a materiální dary: 

 TECHNODAT Elektro, s.r.o., Zlín; Enefien s.r.o., Brumov-Bylnice; MUDr. Hana 

Petrášová; SUOB s.r.o. Brumov-Bylnice; pan Štajner Petr; Novák František; Fojtík Jaroslav  

a dalším nejmenovaným dárcům. 

Poděkování za obětavou práci v Charitním šatníku paní Staré M., Zvoníčkové M. a 

Trochtové M. a panu Zvoníčkovi V. 

Zvláštní poděkování patří panu Fojtíkovi z Valašských Klobouk a paní učitelce Poláchové 

z Valašských Příkaz za jejich dobrovolnickou pomoc při zajišťování nákupů pro seniory a 

ohrožené osoby na začátku pandemie. 

Ještě jednou děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 



 

 


